Дело № 2-88-1684/2024

УИД: 91ms0088-телефон-телефон

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

г. Феодосия
 5 ноября 2024 г.

Мировой судья судебного участка № 88 Феодосийского судебного района городской округ Феодосия) Республики Крым Айбатулин С.К.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Савченко А.О.,

с участием истца Пудова М.Э.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Пудова к индивидуальному предпринимателю Кигилюку Евгению Евгеньевичу о защите прав потребителей, руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ,

решил:

исковые требования Пудова  к индивидуальному предпринимателю Кигилюку Евгению Евгеньевичу о защите прав потребителей – удовлетворить частично.

Расторгнуть договор на изготовление корпусной мебели № от 16.02.2024, заключенный между ИП «Время комфорта» (ИП Кигилюк )  и Пудовым.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Кигилюка (паспортные данные) в пользу Пудова (паспорт серия №) сумму денежных средств, уплаченных по договору на изготовление корпусной мебели № от 16.02.2024, в размере 25000 рублей, неустойку, предусмотренную договором, за период с 30.03.2024 по 15.07.2024 в размере 2916 рублей, компенсацию морального вреда в размере 3000 рублей, штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере 15458 руб., а также судебные расходы, затраченные в связи с отправкой документов ответчику почтой России, в размере 389,90 руб. Всего подлежат взысканию денежные средств в сумме 46763,90 (сорок шесть тысяч семьсот шестьдесят три рубля девяносто копеек) рублей.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Кигилюка  (паспортные данные) в доход местного бюджета госпошлину в сумме 7000 руб.

В удовлетворении остальной части исковых требований Пудову  – отказать.

Согласно положениям частей третьей, четвёртой и пятой ст. 199 ГПК РФ, разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме.

Мировой судья

             /подпись/                             С.К. Айбатулин

Копия верна:

Мировой судья:

Секретарь: